
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, 
nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme 

o que consta do Processo nº 009/2019, Edital nº 006/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo 

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2019, tipo menor preço, cujo 

objeto é a aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, de forma parcelada ou 

não, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

Eugenópolis na execução de suas atividades correlatas e Ata da sessão realizada na data 

de 28/05/2019, sendo vencedoras as empresas: 1 - PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.082.502/0001-98, pelo valor total de R$ 14.341,20 

(quatorze mil trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos); e, 2 - COMERCIAL TCA DE 

MATERIAL ODONTOLÓGICO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.508.373/0001-17, pelo 

valor total de R$ 51.422,46 (cinquenta e um mil e quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e 

seis centavos). 

 

Eugenópolis, 30 de maio de 2019. 

 

 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal 

  
  


